
8.A, 8.B – MATEMATIKA – zadání č. 12 (8.6.-12.6.) 

Dobrý den, 

Zdravím Vás všechny zase po týdnu a zasílám další zadání z matematiky. 

V minulém zadání jste si zopakovali jednoduché základní geometrické konstrukce. Budu mít od 

každého z Vás přehled, jak jste na tom s rýsováním a s pochopením tohoto již probraného učiva. 

Doufám, že jste to zvládli, a tak můžeme postoupit k dalšímu tématu, kterým jsou: 

MNOŽINY VŠECH BODŮ DANÉ VLASTNOSTI. 

Možná Vám to zní v uších tak, že vůbec zatím nechápete, co si pod tímto tématem máte vlastně 

představit, ale vězte, že zjistíte, že toho už spoustu umíte… 

A protože je toto téma úplně perfektně zpracováno ve dvou prezentacích ve videích na yotube, 

posílám Vám je. Prosím, abyste si ho stopovali a zapisovali do sešitů tak, jak je to tam řečeno, a 

udělali si postupně všechny příklady, jak je řečeno tamtéž. Poté mi zase vše nafocené nebo 

naskenované a dobře označené a seřazené zašlete, ať se podívám jak pracujete☺. 

https://youtu.be/yg4AFNoLz5E - Množiny všech bodů dané vlastnosti – 1. část 

https://youtu.be/bNuTp-nIziM - Množiny všech bodů dané vlastnosti – 2. část 

Toto učivo máte zpracováno v učebnici od str. 143 do str. 148. Přehled některých důležitých množin 

všech bodů dané vlastnosti (některé byly řešeny ve videích), máte v modré tabulce na str. 147. 

 

Když byste si s čímkoliv nevěděli rady, pořád platí možnost individuální konzultace přes skype, což 

mnozí z Vás využívají – má to okamžitý efekt. Jen mi napište do mailu hodinu, kdy byste mohli. 

Upozorňuji jen na to, že od minulého týdne nemohu bohužel skypovat dopoledne, protože učím na 1. 

stupni děti, které již nastoupily do školy. 

Mějte se moc krásně a ať se Vám dobře daří! 

S pozdravem Marcela Šternová 

 

 

 

 

https://youtu.be/yg4AFNoLz5E
https://youtu.be/bNuTp-nIziM

